
DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 20. März 2014 

zur Änderung der Entscheidung 2006/594/EG hinsichtlich zusätzlicher Mittelzuweisungen aus dem 
Europäischen Sozialfonds für bestimmte Mitgliedstaaten im Rahmen des Ziels „Konvergenz“ 

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen C(2014) 1707) 

(2014/158/EU) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates vom 
11. Juli 2006 mit allgemeinen Bestimmungen über den Euro­
päischen Fonds für regionale Entwicklung, den Europäischen 
Sozialfonds und den Kohäsionsfonds und zur Aufhebung der 
Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 ( 1 ), insbesondere auf Artikel 18 
Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit der Entscheidung 2006/594/EG der Kommission ( 2 ) 
wurde eine indikative Aufteilung der Mittel für Verpflich­
tungen für das Ziel „Konvergenz“ nach Mitgliedstaaten 
für den Zeitraum 2007-2013 festgelegt. 

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 wurde durch die 
Verordnung (EU) Nr. 1298/2013 des Europäischen Par­
laments und des Rates ( 3 ) geändert, um die spezifischen 
Probleme der Arbeitslosigkeit, insbesondere der Jugend­
arbeitslosigkeit, sowie der Armut und sozialen Ausgren­
zung zu bekämpfen, indem die aus dem Europäischen 
Sozialfonds zugewiesenen Mittel um insgesamt 
125 513 290 EUR (zu Preisen von 2004) aufgestockt 
wurden. 

(3) Mit Artikel 19 der geänderten Verordnung (EG) Nr. 
1083/2006 wurde der für das Ziel „Konvergenz“ bereit­
gestellte Betrag geändert, um die Mittelzuweisungen aus 
dem Europäischen Sozialfonds für Frankreich um 
13 959 768 EUR im Jahr 2013 zu erhöhen. 

(4) Die Beträge der indikativen Aufteilung der Mittel für Ver­
pflichtungen für die im Rahmen des Ziels „Konvergenz“ 
im Jahr 2013 aus den Strukturfonds förderfähigen Regio­
nen sollten für den genannten Mitgliedstaat überprüft 
werden. 

(5) Die Entscheidung 2006/594/EG ist nicht hinsichtlich zu­
sätzlicher Mittelzuweisungen für Kroatien bei seinem Bei­
tritt geändert worden. Im Sinne der Transparenz und 
Vollständigkeit sollten die Mittelzuweisungen für Kroatien 
ebenfalls eingefügt werden. 

(6) Daher sollte die Entscheidung 2006/594/EG entspre­
chend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Anhänge I und III der Entscheidung 2006/594/EG erhalten 
die Fassung des Anhangs des vorliegenden Beschlusses. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. 

Brüssel, den 20. März 2014 

Für die Kommission 

Johannes HAHN 
Mitglied der Kommission

DE L 87/96 Amtsblatt der Europäischen Union 22.3.2014 

( 1 ) ABl. L 210 vom 31.7.2006, S. 25. 
( 2 ) Entscheidung 2006/594/EG der Kommission vom 4. August 2006 

über die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für 
das Ziel Konvergenz nach Mitgliedstaaten für den Zeitraum 2007- 
2013 (ABl. L 243 vom 6.9.2006, S. 37). 

( 3 ) Verordnung (EU) Nr. 1298/2013 des Europäischen Parlaments und 
des Rates vom 11. Dezember 2013 zur Änderung der Verordnung 
(EG) Nr. 1083/2006 in Bezug auf die Mittelzuweisungen aus dem 
Europäischen Sozialfonds für bestimmte Mitgliedstaaten (ABl. L 347 
vom 20.12.2013, S. 256).



D
E 

22.3.2014 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 87/97 

ANHANG 

„ANHANG I 

Indikative Aufteilung der Mittel für Verpflichtungen nach Mitgliedstaaten für die Regionen, die aus den Strukturfonds im Rahmen des Ziels ‚Konvergenz‘ förderfähig 
sind, für den Zeitraum 1. Januar 2007 bis 31. Dezember 2013 

(EUR) 

Mitgliedstaat 

Tabelle 1 — Betrag der Mittel für Verpflichtungen (Preise von 2004) 

Im Rahmen des Ziels 
‚Konvergenz‘ 

förderfähige Regionen 

Zusätzliche Mittel gemäß der angegebenen Nummer von Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates: 

10 14 20 24 26 28 30 32 

Bulgaria 3 863 601 178 

Česka Republika 15 111 066 754 197 709 105 

Deutschland 10 360 473 669 166 582 500 

Eesti 1 955 979 029 31 365 110 

Ellada 8 358 352 296 

España 17 283 774 067 1 396 500 000 

France 2 403 498 342 427 408 905 13 959 768 

Hrvatska 241 320 219 

Italia 17 993 716 405 825 930 000 

Latvija 2 586 694 732 53 886 609 

Lietuva 3 875 516 071 79 933 567 

Magyarország 12 622 187 455 

Malta 493 750 177 

Polska 38 507 171 321 359 874 111 880 349 050 

Portugal 15 143 387 819 58 206 001 

România 11 115 420 983 

Slovenija 2 401 302 729 

Slovensko 6 214 921 468 110 544 803 

United Kingdom 2 429 762 895 

Insgesamt 172 961 897 609 668 128 019 880 349 050 485 614 906 165 185 286 1 396 500 000 825 930 000 166 582 500 13 959 768



D
E 

L 87/98 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
22.3.2014 

(EUR) 

Mitgliedstaat 
Tabelle 2 — Jährliche Aufteilung der Mittel für Verpflichtungen (Preise von 2004) 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Bulgaria 300 892 058 431 830 557 576 458 082 595 526 527 625 067 349 653 446 232 680 380 373 

Česka Republika 1 993 246 617 2 050 979 461 2 106 089 584 2 162 632 571 2 283 395 438 2 332 343 673 2 380 088 515 

Deutschland 1 503 865 167 1 503 865 167 1 503 865 167 1 503 865 167 1 503 865 167 1 503 865 167 1 503 865 167 

Eesti 229 977 253 245 929 572 262 982 602 281 212 290 300 982 256 322 136 118 344 124 048 

Ellada 1 194 050 328 1 194 050 328 1 194 050 328 1 194 050 328 1 194 050 328 1 194 050 328 1 194 050 328 

España 2 668 610 581 2 668 610 581 2 668 610 581 2 668 610 581 2 668 610 581 2 668 610 581 2 668 610 581 

France 404 415 321 404 415 321 404 415 321 404 415 321 404 415 321 404 415 321 418 375 089 

Hrvatska 0 0 0 0 0 0 241 320 219 

Italia 2 688 520 915 2 688 520 915 2 688 520 915 2 688 520 915 2 688 520 915 2 688 520 915 2 688 520 915 

Latvija 308 012 292 330 054 158 353 328 505 376 808 997 400 322 218 424 084 983 447 970 188 

Lietuva 528 903 377 525 252 930 525 724 448 549 071 072 581 530 171 606 085 051 638 882 589 

Magyarország 1 838 275 243 1 749 371 409 1 634 208 005 1 659 921 561 1 847 533 517 1 913 391 641 1 979 486 079 

Malta 81 152 175 73 854 132 68 610 286 61 225 559 61 225 559 68 610 286 79 072 180 

Polska 5 686 360 306 5 705 409 032 5 720 681 799 5 535 346 918 5 679 612 617 5 699 319 089 5 720 664 721 

Portugal 2 171 656 260 2 171 656 260 2 171 656 260 2 171 656 260 2 171 656 260 2 171 656 260 2 171 656 260 

România 782 254 110 1 123 289 385 1 498 844 810 1 773 286 696 1 875 412 911 1 979 406 577 2 082 926 494 

Slovenija 423 258 365 397 135 571 370 643 430 343 781 942 316 551 106 288 950 923 260 981 392 

Slovensko 939 878 406 896 645 972 845 960 417 765 136 058 845 313 158 910 570 647 1 121 961 613 

United Kingdom 347 108 985 347 108 985 347 108 985 347 108 985 347 108 985 347 108 985 347 108 985 

Insgesamt 24 090 437 759 24 507 979 736 24 941 759 525 25 082 177 748 25 795 173 857 26 176 572 777 26 970 045 736“



„ANHANG III 

Indikative Aufteilung der Mittel für Verpflichtungen nach Mitgliedstaaten für die Regionen, die aus den 
Strukturfonds im Rahmen des Ziels ‚Konvergenz‘ förderfähig sind, für den Zeitraum 1. Januar 2007 bis 

31. Dezember 2013 

(EUR) 

Mitgliedstaat 

TABELLE 1 — Betrag der Mittel für Verpflichtungen (Preise von 2004) 

Zusätzliche Mittel gemäß der angegebenen Nummer von Anhang II 
der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates: 

10 24 

Bulgaria 2 009 650 238 

Česká Republika 7 809 984 551 

Eesti 1 000 465 639 16 157 785 

Elláda 3 280 399 675 

Hrvatska 125 345 939 

Kýpros 193 005 267 

Latvija 1 331 962 318 27 759 767 

Lietuva 1 987 693 262 41 177 899 

Magyarország 7 570 173 505 

Malta 251 648 410 

Polska 19 512 850 811 179 937 056 

Portugal 2 715 031 963 

România 5 754 788 708 

Slovenija 1 235 595 457 

Slovensko 3 424 078 134 

Insgesamt 58 202 673 877 179 937 056 85 095 451 

(EUR) 

Mitgliedstaat 
TABELLE 2 — Jährliche Aufteilung der Mittel für Verpflichtungen (Preise von 2004) 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Bulgaria 161 567 407 227 036 657 299 350 419 308 884 642 323 655 053 337 844 495 351 311 565 

Česká Republika 1 032 973 476 1 061 839 898 1 089 394 960 1 117 666 453 1 144 441 732 1 169 574 794 1 194 093 238 

Eesti 118 267 391 126 243 551 134 770 066 143 884 910 153 769 893 164 346 824 175 340 789 

Elláda 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 

Hrvatska 0 0 0 0 0 0 125 345 939 

Kýpros 52 598 692 42 866 160 33 133 627 23 401 096 13 668 564 13 668 564 13 668 564 

Latvija 159 639 206 170 660 138 182 297 312 194 037 557 205 794 168 217 675 551 229 618 153 

Lietuva 180 857 472 230 966 558 277 869 373 303 013 907 320 491 883 348 611 677 367 060 291

DE 22.3.2014 Amtsblatt der Europäischen Union L 87/99



(EUR) 

Mitgliedstaat 
TABELLE 2 — Jährliche Aufteilung der Mittel für Verpflichtungen (Preise von 2004) 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Magyarország 328 094 604 687 358 082 1 080 433 910 1 308 130 864 1 343 212 938 1 388 664 318 1 434 278 789 

Malta 24 809 997 32 469 219 37 971 049 45 716 955 45 716 955 37 971 049 26 993 186 

Polska 1 883 652 471 2 208 285 009 2 532 817 229 2 755 750 999 3 136 326 090 3 437 744 747 3 738 211 322 

Portugal 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 

România 419 281 086 589 798 724 777 576 436 914 797 379 965 860 486 1 017 857 319 1 069 617 278 

Slovenija 86 225 407 115 705 905 145 555 750 175 774 942 206 363 481 237 321 369 268 648 603 

Slovensko 197 125 902 317 519 267 452 740 053 630 951 164 664 262 430 668 505 352 492 973 966 

Insgesamt 5 501 583 345 6 667 239 402 7 900 400 418 8 778 501 102 9 380 053 907 9 896 276 293 10 343 651 917“

DE L 87/100 Amtsblatt der Europäischen Union 22.3.2014


	Durchführungsbeschluss der Kommission vom 20. März 2014 zur Änderung der Entscheidung 2006/594/EG hinsichtlich zusätzlicher Mittelzuweisungen aus dem Europäischen Sozialfonds für bestimmte Mitgliedstaaten im Rahmen des Ziels Konvergenz (Bekanntgegeben unter Aktenzeichen C(2014) 1707) (2014/158/EU)

